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Legende der Allergene und Zusatzstoffe:

Menii 1

2 kleine Rinder-
frikadellen!-#.42.9.10

mit BratensoBe* 462
Erbsen und
Kartoffeln

Menii 1
2 Hdhnchensteaks

mit milder Paprika-
frischkdsesoBe!44a6.2
Mais und

<®-Spir‘cxlnudelr\*“““1

Menii 1

2 Lachsriegel®®
(Aquakultur) Achtung:

kann Gréten enthalten

mit Krduter-
sahnesofe#4a.6.9
Karottenbdllchen und

—Reis*
[n8e]

Menii 1
3 Chicken Bars**

mit Tomatenfrisch-
kdsesoRe!4426.9
Balkangemiise und
kleine Ofenkartoffeln
Rustik

Menii 1

Chili con Carne
vom Rind* 4.2

mit -Reis*

Unsere Zertifizierungsnummer: DE-SH-012-12009-B
*Unsere ausgewiesenen Bio-Komponenten entsprechen der EG-Okoverordnung, zertifiziert durch DE-OKO-012.

Menii 2

Vegane
Knusperfrikadelle* 4
(aus Weizenprotein)

mit vegt.
Bratensofe*42.6.2
Erbsen und
Kartoffeln

st

Menii 2
Milchschnitzel
“natur”
1,4,40,6,12
mit milder Paprika-
frischkdsesoBe! #4262
Mais und

@-Spimlnudeln*“f““

Menii 2

Panierte vegane
Fischfrikadelle
4,40,4b,10

mit Krduter-
sahnesofe*4a.6.2
Karottenbdllchen und

—Reis*

Menii 2

No Chicken-
Patty*4e4ds.12

(aus Weizenprotein)

mit Tomatenfrisch-
kdsesoBe!#42.6.9
Balkangemiise und
kleine Ofen-
kartoffeln Rustik

Menii 2
Chili sin
carne4,4u,9,12
mit BIO-Soja*!?

mit —Vollkor'n-

reis*

[ste

I M e
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Menii 3 Nachtisch

Pierogi Ruski!-#4a.6
(Nudeltaschen mit einer
Kartoffelquark-
fiillung)! 4426
mit Krduter-

. o
sahnesoBe? 4069 Milchreis

[nte

Menii 3 Nachtisch

3 kleine
Pfannkuchen!-4.4a.¢

it Apfelmus®
mit Apfelmus Obst

[xte]

Menii 3 Nachtisch
-Makkcroni*‘“
mit vegetarischer Erdbeer-
Sofe#4a6.9 quark®

"Carbonara Art"

Menii 3 Nachtisch
Blumenkohl
mit Bechamel-
soBet4a69 und Obst
Kartoffeln

Menii 3 Nachtisch

Lange
-Spaghe‘r‘ri"“"‘l

mit TomatensoBe*42.6
Gurkensalat

i

Salatbar

Salatbar mit
Eisberg,
Méhre,
Gurke,
-Mais*
und Krduter-
Dressing! 610

[ate]

Salatbar

Salatbar mit
Chinakohl,
Méhre,
-Mais*,
Rettich und
Joghurt-
Dressing!610

Salatbar

Salatbar mit
Eichblatt-
salat, Gurke,
Radieschen,
-Mais*
und Krduter-
Dressing! 610

]

Salatbar

Salatbar mit
Endivien-
salat,
Méhre,
Paprika,
Gurke und
American-

Dressing! 21
0

Salatbar

Salatbar mit
Eisbergsalat,
Méhre,
Tomate und
Joghurt-
Dressing! 610

]

Die Menis und Komponenten mit dem m -Logo entsprechen dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in

Schulen" und wurden von der Deutsch'én Gesellschaft fur Ernahrung e.V. (DGE) als eine Mendilinie zertifiziert.

1 - enth. Ei, 2 - enth. Erdnisse, 3 - enth. Fisch, 4 - enth. Gluten, 4a - Weizen, 4b - Roggen, 4c - Gerste, 4d - Hafer, 4e - Dinkel, 4f - Kamut, 5 - enth. Krebstiere, 6 - enth. Milch einschl. Laktose,
7 - enth. Schalenfriichte, 7a - Mandeln, 7b - Haselniisse, 7c - Walnuss, 7d - Cashewnuss, 7e - Pekannuss, 7f - Paranuss, 79 - Pistazie, 7h - Macadamianuss, 8 - enth. Schwefeldioxid/Sulfite,

9 - enth. Sellerie, 10 - enth. Senf, 11 - enth. Sesam, 12 - enth. Soja (gen-tech-frei), 13 - enth. Lupinen, 14 - enth. Weichtiere, A - mit Farbstoff, B - mit Konservierungsstoff,
C - mit Antioxidationsmittel, D - mit Geschmacksverstarker, E - geschwefelt, F - geschwarzt, G - mit Phosphat, H - mit StiRungsmittel, | - enth. eine Phenylalaninquelle (Aspartam), J - gewachst

Die Auflistung der Allergene bezieht sich auf die 14 Hauptausléser allergischer Lebensmittelreaktionen (Allergien und Unvertraglichkeiten). Eine Nennung erfolgt, wenn die vorbezeichneten Stoffe
oder daraus hergestellten Erzeugnisse verandert oder unverandert im Menii enthalten sind. Unbeabsichtigte und technisch unvermeidbare Ubertragungen auf Produkte, die dieses Allergen
grundsatzlich nicht als Zutat enthalten, kénnen wir nicht vollstéandig ausschlieRen. Diese sogenannten Kreuzkontaminationen sind nicht angegeben.



